
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

от /£
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Барятино

Об утверждении Перечня избирательных участков, 
участков референдума, образованных на территории 
муниципального района «Барятинский район» 
в новой редакции

В связи с уменьшением общего количества избирательных участков, образованных на 
территории муниципального района «Барятинский район», в соответствии с п. 2 ст. 19 
Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», на основании Устава муниципального 
района «Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 06 июня 2023 года Перечень избирательных участков, участков 
референдума, образованных на территории муниципального района «Барятинский район» 
в новой редакции (Приложение).

2. Перечень избирательных участков, участков референдума с указанием их границ, 
утвержденный постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от
14.01.2013 № 3 « Об образовании на территории муниципального района «Барятинский 
район» избирательных участков, участков референдума» (в ред. постановлений Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 24.01.2013 №38, от 10.06.2013 № 565, от
29.07.2013 № 728, от 01.10.2014 № 858, от 14.11.2014 № 1007, от 29.01.2015 № 106, от 
27.03.2015 №273, от 15.06.2015 № 412, от 16.10.2017 № 532, от 29.10.2019 № 490» признать 
угратившим силу с 06 июня 2023 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н.Хохлов



«

Приложение к постановлению 
Управы МР «Барятинский район» 
/ /  » УЖ 2023 № 3?

Перечень избирательных участков, участков референдума, 
образованных на территории муниципального района 

«Барятинский район»

Избирательный участок, участок референдума № 0201
Включает населенные пункты: деревни Асмолово, Муравка, Бычки, Вяжички, 

Галичевка, Голосиловка, Марково, Егоровка, Белозерские Зеваки, Гончаровы Зеваки, 
Отъезжее, Сутоки, Труфаново, села Барнятино, Восток. Заречье, Новое село.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Асмолово, ул. 
Дружбы, д.7 -  в помещении Асмоловского дома досуга.

Численность избирателей -  285.
Избирательный участок, участок референдума № 0202

Включает улицы: улицы Мира, Гагарина, Ёлкина, Арнаутова, 326 стрелковой дивизии, 
Болдина, Красная, Льнозаводская, Октябрьская, 40 лет Победы, Егорова, Картошкина, 
Ленина, Советская, деревни Красный Холм, Езовня.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума: 
Калужская область, Барятинский район, с. Барятино, ул. 40 лет Победы, д. 18а -  в 
помещении администрации сельского поселения «Село Барятино».

Место нахождения помещения для голосования: Калужская область, Барятинский 
район, с. Барятино, ул. Советская, д. 22а - в помещении МКУ «Центр развития физической 
культуры и спорта «Олимп».

Численность избирателей - 1054.
Избирательный участок, участок референдума № 0203

Включает улицы Парковая, 1 Мая, Привокзальная, Пролетарская, Красноармейская, 
Новая, Бочкова, Лесная, Урожайная, 8 Марта, Астахова, Калужская, Ивашурова, генерала 
Потулова, переулки 8 Марта, Ивашурова, деревни Крутая, Ракитня, Полом.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума: 
Калужская область, Барятинский район, с. Барятино, ул. 40 лет Победы, д. 18а -  в 
помещении администрации сельского поселения «Село Барятино».

Место нахождения помещения для голосования: Калужская область, Барятинский 
район, с. Барятино, ул. Советская, д. 24 - в помещении районного Дома культуры села 
Барятино.

Численность избирателей - 1058.
Избирательный участок , участок референдума № 0204

Включает деревни Бахмутово, Елисеевка, Каменка, Лощихино, Яковлевская, 
железнодорожная станция Занозная.



Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Бахмутово, ул. 
Центральная д.29 -  в помещении администрации сельского поселения «деревня 
Бахмутово».

Численность избирателей -  204.

Избирательный участок, участок референдума № 0205
Включает деревни Борец, Быково, Дегонка, Казакеевка, Новоселки, Приют, Старое 

Шопотово, Харинка, железнодорожная станция Борец.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума: 

Калужская область, Барятинский район, д. Дегонка, ул. Центральная, д. 3 - в помещении 
администрации сельского поселения «деревня Бахмутово».

Место нахождения помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, 
д. Дегонка, уд.Центральная, д.1 - в здании Дегонского сельского Дома досуга.

Численность избирателей -  98.
Избирательный участок, участок референдума № 0206

Включает деревни Бутырки, Вяжная, Крисаново-Пятница, Неручь, Разиньково, 
Глазово, Добрая.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Крисаново- 
Пятница, ул. Центральная, д. 13 - в помещении администрации сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница».

Численность избирателей - 176
Избирательный участок, участок референдума № 0207

Включает деревни Каменка, Костеевка, Подлосинки, село: Милотичи, поселки: 
Киевский, Купчий.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, с. Милотичи, д.41 -  в 
помещении администрации сельского поселения «Деревня Асмолово».

Численность избирателей -  115.
Избирательный участок, участок референдума № 0208

Включает деревни Митинка, Перенежье, Поздняково, Сельцо.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 

помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Перенежье, ул. 
Центральная, д. 36 -  в помещении администрации сельского поселения «Село 
Сильковичи».

Численность избирателей - 119.

Избирательный участок, участок референдума № 0209
Включает деревни Аннино, Бряново, Кошелево, Устиново, Хизна, Шишкино, Плетни,

село Мосур.



Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума: 
Калужская область, Барятинский район, д. Плетни, ул. Молодежная, д. 2 3 -  в помещении 
администрации сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница».

Место нахождения помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, 
д. Плетни, ул. Молодежная, д.23 -  в помещении Плетнёвской сельской библиотеки. 

Численность избирателей -  109.

Избирательный участок, участок референдума № 0210
Включает деревни Бельная, Крюково, Салово, Старая Слобода, Студеное, Филиппково,

село Сильковичи.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума: 

Калужская область, Барятинский район, д. Студеное, ул. Школьная, д. 6 - в помещении 
администрации сельского поселения «Село Сильковичи».

Место нахождения помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район 
д. Студеное, ул. Школьная, д. 6 - в помещении Сильковичского сельского Дома культуры.

Численность избирателей -  183.
Избирательный участок, участок референдума № 0211

Включает деревни Гостижье, Спасское, Жданово, Камкино, Мамоново, Одринка, 
Филино, Горелое, Плота, Устка, село Конецполье, хутор Софиевский, поселок Мирный.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, п. Мирный, ул. 
Центральная, д. 6 -  помещение администрации сельского поселения «Деревня Асмолово».

Численность избирателей - 203.
Избирательный участок, участок референдума № 0212

Включает деревни Аскерово, Зайцева Гора, Зубровка, Марино, Сининка, Цветовка, 
Бельская, Орловка, железнодорожная станция Милятинский завод, село Милятино.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Цветовка, ул. 
Центральная, д. 22 -  в помещении администрации сельского поселения «Деревня 
Бахмутово».

Численность избирателей -131.
Избирательный участок, участок референдума № 0213

Включает деревни Высокая Гора, Коськово, Красниково, Новая Слобода, Шемелинки, 
Шершнево, Чумазово, села Марс, Риги, Серп.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума и 
помещения для голосования: Калужская область, Барятинский район, д. Шершнево, ул. 
Озерная, д. 11 -  в помещении администрации сельского поселения «Село Сильковичи».

Численность избирателей -  164.


